
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.148 del 28/04/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 148 del 28/04/2023

OGGETTO: Delibera di G.C. n. 111 del 06.04.2023 - "Terre di Canossa 2023 - autorizzazione svolgimento
manifestazione" - Integrazioni.

L'anno duemilaventitré addì ventotto del mese di aprile alle ore 14:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte dei
Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.148 del 28/04/2023

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto:

- che con Decreto del Sindaco n. 42 del 01/04/2023 è stato concesso il patrocinio a Scuderia tricolore ASD per
l'iniziativa denominata "Terre di Canossa - edizione 2023" con sosta a Forte Dei Marmi dal 27 al 30 aprile 2023;

- che con Delibera di G.C. n. 111 del 06.04.2023 è stato autorizzato lo svolgimento del seguente programma:

Giovedì 27 Aprile 2023 – arrivo e registrazione partecipanti (solo transito nella fascia oraria 12:00-19:00)

Venerdì 28 Aprile 2023 – partenza Tappa 1

Le vetture arriveranno in Piazza Marconi dall’hotel Augustus a partire dalle ore 08:00; la partenza della prima tappa è
prevista alle ore 09:00 per la prima vettura. Si tratta di circa 70 vetture storiche, distanziate l’una dall’altra da circa 30
secondi e circa 20 vetture staff/organizzazione/media. La colonna sarà anticipata da n. 2 vetture apripista e ci sarà
una vettura a fine colonna. All’ingresso della Piazza Marconi verranno allestiti un arco gonfiabile, 4 vele ed un
gazebo;

Sabato 29 Aprile 2023 – partenza e arrivo Tappa 2 – Trofeo Forte dei Marmi:

Le vetture arriveranno in Piazza Marconi dall’hotel a partire dalle ore 08:00, la partenza della prima tappa è prevista
alle ore 08:50 per la prima vettura.

Arrivo: la prima vettura arriverà in Piazza Marconi circa alle 17:45, dove è previsto il Trofeo Forte dei Marmi (3 prove
di regolarità) e l’arrivo di tappa;

Domenica 30 Aprile 2023 - Partenza: le vetture partiranno dall’hotel dalle ore 08:00.

- che con la succitata Delibera n.111/2023 sono state indicate le seguenti prescrizioni:

- gli spazi di suolo pubblico relativi alla Piazza Marconi sono concessi a titolo gratuito (previa richiesta agli organi
competenti a cura dell'organizzazione) nei seguenti giorni ed orari: venerdì 28 aprile 2023 dalle ore 7:00 alle ore
10:00 e di sabato 29 aprile 2023 dalle ore 7:00 alle ore 10:00 e dalle ore 15:30 alle ore 19:00;

- le affissioni dei manifesti 70 per 100 cm sono concesse a titolo gratuito;

- gli spazi di suolo pubblico relativi a Viale A. Morin sono concessi a titolo oneroso, previa richiesta agli organi
competenti a cura di Scudeiria Tricolore Asd;

- è a carico diretto di Scuderia tricolore la richiesta delle necessarie ordinanze alla Polizia Municipale di Forte dei
Marmi e la apposizione della segnaletica opportuna;

- in tutte le comunicazioni relative all'evento dovranno essere utilizzati il logo del Comune (come previsto nel decreto
di patrocinio), il brand "Ieri come domani" ed il logo Versilia;

Dato atto che con comunicazione prot. n. 16668 del 27 aprile 2023 è stata evidenziata la necessità per la stessa
manifestazione dell'utilizzo dello stabilimento balneare Augustus Beatch Club e Ristorante Bambaissa sito in via
Arenile n. 3 per la serata del 29 aprile 2023;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.148 del 28/04/2023

3 di 4

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali)e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1 Di integrare la delibera di G.C. n. 111 del 06.04.2023 contemplando anche l'utilizzo dello stabilimento balneare
Augustus Beatch Club e Ristorante Bambaissa sito in via Arenile n. 3 per la serata del 29 aprile 2023, all'interno della
manifestazione denominata "Terre di Canossa - edizione 2023", come da richiesta integrata con prot. n. 16668/2023;

La presente deliberazione, con successiva separata votazione ed all'unanimità, viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi di legge.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.148 del 28/04/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


